
 

26 lutego 2025 r.  

 

Stanowisko koordynacji młodzieżowej OZZ Inicjatywa Pracownicza dot. 

represji Uniwersytetu Jagiellońskiego wobec działacza studenckiego 

 
29 stycznia br. podczas posiedzenia Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego studenci zrzeszeni 

w Ogólnopolskim Związku Zawodowym Inicjatywa Pracownicza podjęli próbę 

przedstawienia swojego stanowiska na temat planów sprzedaży akademika „Kamionka”. 

Stawili się tam po tym, jak 235 studiujących złożyło wniosek o uzupełnienie porządku obrad; 

reprezentowali setki studiujących, którzy uczestniczyli w majowym strajku, oraz tysiące 

czekających na przywrócenie akademika. Studentom wielokrotnie przerywano, a ich 

trudne pytania zbywano i wyśmiewano. Zdecydowali się nagrać wystąpienie swoich 

reprezentantów, wierząc, że dyskusje prowadzone wewnątrz ciał takich jak Senat, jak i 

decyzje podejmowane przez władze uniwersytetu, powinny być transparentne i publiczne. 

Rektor, mimo intencji studentów i studentek, zabronił nagrywania, a następnie pod 

pretekstem chwilowego włączenia urządzenia zakończył posiedzenie. Warto podkreślić, że 

był to pierwszy raz od maja 2024 r., kiedy studenci mogli wypowiedzieć się w ramach tzw. 

wspólnoty uczelni na temat DS „Kamionka”, jednak władze UJ zdecydowały się na uciszenie 

ich. Nie godząc się na ignorowanie tematu opustoszałego akademika, studenci kontynuowali 

swoje wystąpienie, co spotkało się z próbą siłowego wyrwania mikrofonu oraz szarpaniem 

studenta przez straż rektorską. Kolejnego ataku na tę samą osobę dokonał specjalista ds. 

bezpieczeństwa, były komendant krakowskiej policji, Wadim Dyba, który uniemożliwił mu 

zadanie pytań Kanclerce. 

 

Następnego dnia władze rektorskie Uniwersytetu Jagiellońskiego złożyły wniosek o 

wszczęcie postępowania wyjaśniającego wobec szarpanego studenta. Już 31 stycznia 



otrzymano wezwania na przesłuchania w charakterze obwinionego oraz świadków. 

Wszystkie osoby były zaangażowane w strajk okupacyjny w DS „Kamionka”. 

 

Postawione zarzuty nie mają odzwierciedlenia w rzeczywistości, a sposób ich 

sformułowania jasno wskazuje na cel wszczętego postępowania: zastraszenie i ukaranie 

studenta za działalność związkową. Jest on osobą kojarzoną z działaniami Koła na uczelni. 

Podpisał się pod porozumieniem kończącym strajk okupacyjny w DS „Kamionka”, a jego 

wizerunek nierzadko pojawia się w mediach. Podjęte postępowanie jest nie tylko próbą 

zniechęcenia do dalszego działania na rzecz studentek i studentów, ale również zrażenia 

społeczności studenckiej do występowania przeciwko władzy, gdy ta prowadzi szkodliwą 

politykę.  

We wspólnym porozumieniu kończącym strajk w DS „Kamionka” z dnia 27 maja 2024 roku 

władze zobowiązały się, że „nie będą składać przeciwko studentom zawiadomienia o 

możliwości popełnienia przestępstwa, jak również z własnej inicjatywy nie będą podejmować 

działań, celem pociągnięcia do odpowiedzialności dyscyplinarnej studentów UJ, będących 

uczestnikami okupacji w Kamionce”. Wyżej opisane działania uniwersytetu uznajemy za 

sprzeczne z tymi deklaracjami. Decyzje polityczne podejmowane przez Uniwersytet 

Jagielloński są niczym innym jak represjami spadającymi na Krakowskie Koło 

Młodych Inicjatywy Pracowniczej, jego działaczy i działaczki, za zorganizowanie 

majowego strajku. 9 miesięcy od zakończenia okupacji, władze uciekają się do stosowania 

represji w celu wyciszenia tematu remontu akademika i ponownego uruchomienia go. Rektor 

Piotr Jedynak nie chce, aby działacze i działaczki krytykowali, ujawniali manipulację, 

kłamstwa, bezczynność i celowe działania władz Uniwersytetu Jagiellońskiego — takie jak 

np. sporządzenie tendencyjnego projektu przebudowy ze znacznie zawyżoną ceną, który 

miałby zamknąć temat remontu i wywiązania się przez uniwersytet ze swoich deklaracji. 

Stanowczo sprzeciwiamy się praktykom, które przez ostatni rok coraz częściej witają na 

polskich uniwersytetach. Zastraszanie, wypraszanie z terenów uczelni, użycie siły, 

narażanie studentów i studentki na przemoc policyjną — nie zamierzamy akceptować 

takiego stanu rzeczy. Uniwersytet nie może być miejscem, w którym za swobodne 

wypowiadanie swoich poglądów jest się prześladowanym pod pretekstem niegodnego 

reprezentowania uczelni. Przeciwnie — uznajemy uniwersytet za miejsce, gdzie powinniśmy 

być zachęcani do wyrażania swoich poglądów, dyskusji, podważania panujących dogmatów i 



zadawania trudnych pytań. Miejsce, w którym za wypowiedzenie na głos, że władza kłamie, 

spotyka cię kara, nie może z czystym sumieniem nazywać siebie uniwersytetem.  

Wzywamy władze Uniwersytetu Jagiellońskiego do wycofania się z zarzutów i 

zakończenia prześladowania studentów i studentki za działalność polityczną.  

 

Rada koordynacji młodzieżowej 

Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Inicjatywa Pracownicza 

.  

 


